
Intencje mszalne w tygodniu 28.08 - 3.09.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 27.08.2023 r.   
1. Dziś 21 Niedziela zwykła.                                                                                                                                                                     
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
Św. Augustyn, Św. Monika, Męczeństwo Św. Jana Chrzciciela.                                                                                                                                                                             
3. 1 września - kolejna 84 - rocznica wybuchu II Wojny światowej. Pamiętajmy o     
tej strasznej wojnie i ofiarach wojen. Znakiem tych ofiar jest również pomnik                  
patriotyczny przy naszej parafii, dziękuje wszystkim, którzy się angażują w jego 
powstanie.                                                                                                                                                                                    
4. W tygodniu pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca września. Pamiętajmy     
o spowiedzi pierwszopiątkowej i na początek roku szkolnego i katechetycznego. 
Wyjazd do chorych w piątek od godziny 8.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
5. Zakończenie wieczorów modlitewnych - 33 dni z Maryją  w pierwszą sobotę                  
o godzinie 20.30.                                                                                                                                                                      
6. Za tydzień pierwsza niedziela miesiąca - to niedziela seminaryjna. W tym dniu 
również zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z naszej parafii.                                                                                                                                                                     
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 2.09. - proszę rodziny; Janeski, Jaracz, 
Szeliga. Dziękuję rodzinom; Nawratowicz, Dubis, Długosz - Płócienniczak za 
ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
10. Odszedł do wieczności sp. Stanisław Pytlak. Pogrzeb śp. Stanisława Pytlaka   
31 sierpnia w czwartek - o 14.30 różaniec i o 15.00 pochowek na cmentarzu . 
Wieczny odpoczynek ...                                                                                                                                                            

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 o zdrowie dla Marty i Weroniki  

Wtorek  18.00 +Ewelina Uliasz  

Środa  18.00  54 - rocznica ślubu Zdzisławy i Józefa - o opiekę Maryi    

Czwartek  18.00  

Piątek  18.00  +Bronisław, Bronisława, Janina Smaga  

Sobota  18.00 w intencji diakoni muzycznej z Dydni  

Niedziela  8.00  +Wacław Jastrzębski, Zofia Olbrycht  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Wanda Matelowska  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 35/ 27. o8. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym                             
sam żyję...                                                      

21 Niedziela Zwykła  

 „Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony.                           
Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew,                               

lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie 
powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej                  
opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne                        

go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa               
niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie 

związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi,                      
będzie rozwiązane w niebie”...                                                         

z Ewangelii według Świetego Mateusza (Mt 16, 13-20) 

Wychodzimy dziś na Bożą Górę - gdzie Kościół oczekuje - wychodzimy z modlitwą, 
wychodzimy z modlitwą milczącą, modlitwą serca, modlitwą zawsze szukającą 
Pana. Pozostańmy chwilę w skupieniu, każdego dnia odrobinę, utkwijmy nasze 
spojrzenie wewnętrzne na Jego obliczu i pozwólmy, by Jego światło łaski nas 

przenikało i promieniowało w naszym życiu.                                                                                   
Człowiek wierzący pyta dziś nieraz, czego właściwie chce od Niego Bóg. Gdy jest 
młody zastanawia się nad swoim powołaniem, gdy starszy, zastanawia się w jaki 
sposób mógłby się po stronie Jezusa zaangażować, a tymczasem w pierwszym 

rzędzie chodzi właśnie o autentyczną wiarę; wiarę, która będzie miała wpływ na 
to, jak każdego dnia postępuję i co wybieram.                                                                                   

W świetle mocy i miłości Jezusa możemy też spojrzeć inaczej na świat wokół nas, 
ludzi, wydarzenia czy samych siebie. I możemy odkryć na nowo, że „w Bogu               

żyjemy, poruszamy się i jesteśmy”, ponieważ On „króluje ponad całą ziemią”.       
Zawsze jest zatem czas na miłość do Boga i do ludzi...                                                                                                       

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                    
Przed beatyfikacja rodziny Ulmów.  Cz. 10.                                                   

Wynosząc na ołtarze rodzinę Ulmów Kościół chce podkreślić to, jak piękna może 
być rodzina, jak przeżywana w niej miłość może prowadzić aż do gotowości              

oddania własnego życia dla ocalenia życia innych – powiedział bp Roman Pindel. 
Biskup bielsko-żywiecki przewodniczył w Narodowym Sanktuarium św. Józefa               

w Kaliszu comiesięcznym modlitwom w intencji rodzin i obrony życia poczętego. 
Temat sierpniowego spotkania brzmiał: „Miłość silniejsza niż strach, w 

oczekiwaniu na beatyfikację Rodziny Ulmów”. W homilii bp Roman Pindel 
odwołując się do napisanej przez siebie książki o rodzinie stwierdził, że rodzina 

należy do najbardziej ryzykownych przedsięwzięć, jakie zna człowiek. Zaznaczył, 
że założenie rodziny wymaga odwagi i niezwykłego zaufania do drugiej osoby, z 

którą chce się dzielić wszystko w ciągu całego wspólnego życia.  Tej odwagi 
brakuje dziś bardzo wielu młodym. Wielu z nich w różny sposób zostało 

zranionych, zdradzonych                   i niezdolnych, aby zaufać komukolwiek. 
Dlatego życie na próbę, łatwe rozejścia się i rozwody, gdy Bóg zdaje się zbędny w 

związku, gdy brak modlitwy i zastanowienia się nad sensem życia człowieka Ks. 
Biskup akcentował, że Kościół wciąż głosi pochwałę małżeństwa według Bożego 

zamysłu i Ewangelię życia, zachęcając do świętości wszystkich, którzy tworzą 
rodziny, choć coraz więcej jest zagrożeń dla wierności małżeńskiej i dla życia 

poczętego, czy też u jego schyłku.                  Powszechnie zaś używane określenie 
przemoc w rodzinie sugeruje, że ta przemoc występuje w tradycyjnie rozumianej 

rodzinie, choć statystyki wskazują, że              o wiele częściej ta przemoc jest w 
konkubinacie. Ks. Biskup podkreślił, że Kościół głosi Ewangelię małżeństwa i 

rodziny oraz wzywa do życia według tego, co Bóg mówi do mężczyzny i kobiety, 
którzy pragną kochać się miłością, która jest od Boga, a także przekazywać życie i 
wiarę każdemu dziecku, które Bóg im daje.  Wskazał na rodzinę Ulmów, którzy 10 
września zostaną wyniesieni na ołtarze. Kościół chce w ten sposób podkreślić to, 
jak piękna może być rodzina, jak przeżywana w niej miłość może prowadzić aż do 
gotowości oddania własnego życia dla ocalenia życia innych. Dziękujemy już dziś 

Bogu za to wyniesienie na ołtarze, które stanowi niezwykły znak dla Kościoła i 
całego świata – przekonywał bp Pindel. Po Komunii św. w Kaplicy Cudownego 

Obrazu św. Józefa Kaliskiego bp Roman Pindel zawierzył św. Józefowi 
małżeństwa, rodziny i dzieci nienarodzone.                          W przemówieniu biskup 
pomocniczy diecezji kaliskiej Łukasz Buzun przypomniał, że 9 sierpnia rozpocznie 
się Piesza Pielgrzymka Kaliska. Prosił wiernych, aby                     wyruszyli na Jasną 
Górę pieszo albo w grupach rowerowych. Zachęcał też do udziału w uroczystości 

beatyfikacji rodziny Ulmów, która odbędzie się już 10                        września w 
Markowej. Wcześniej w ramach konferencji ks. dr Witold Burda,                  

postulator procesu beatyfikacyjnego Rodziny Ulmów, pokazywał przykład ich 
zwykłego, chrześcijańskiego życia i ich drogę do świętości. Wskazywał, jak                       

Ulmowie w sposób heroiczny zrealizowali przykazanie miłości bliźniego.                           
Małżonkowie oddali swoje życie pomagając i ratując podczas niemieckiej                        

okupacji prześladowanych Żydów. 

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          
Czwartek, Oktawa Bożego Ciała, nieszpory x. Antoni Kupiec. Ładny dzień. 
Procesję prowadziłem sam. 6.06 piątek, wieczór koło 9 godziny straszne 

błyskawice, grzmoty i ulewny deszcz. Piorun strzelił w drzewo koło domu Pawła 
Piotrowskiego i Krężałka Marcelego. Karol Marosz dorżnął krowę perzy ocieleniu.                              

16.06 piątek - Na Zielone Świątki zastępowałem w Kobylanach; był ślub i dwa                 
pogrzeby. x. proboszcz w Dalmacji, x. wikary, jako kandydat na posła do Sejmu 
Krajowego wyjechał w niedzielę 15.06 do powiatu Kolbuszowa, a miał wrócić 
18.06 do Kobylan. W czerwcu Dwór Wietrzno od Jabłonowskiej Guzik z Łęk i 

Zajdel zakupił. 19.06.1913 umarła Pocztmistrzyni w Równem Kazimiera Skirlińska. 
22.06 byłem na pogrzebie wraz z księdzem z Wrocanki. 23 i 24.06.1913, pogoda,  

w całej okolicy chłopcy palili sobótki. 24.06 - spalił się dom w Równem, szczęście, 
że wichru nie było. 25.06 przyjechał Burmistrzak z córką Ireną, leśniczy z Jaślisk, 
odwiedzić mnie. 16.06 poświęciłem świece woskowe przeciw gradom. Św.p. x. 

Karakulski będąc pisał do mnie: „pamiętaj x. Józefie o święceniu świec. 26.06 - za 
mego ośmioletniego pobytu w Wietrznie nie było żadnych szkód w polu od 
gradu. Czwartek, przyjechali spowiadać dzieci szkolne x. Antoś Kupiec i x. 

Monetti, Bernardyn z Dukli. 1.07. 1913 Pojechałem parą koni do stacji kolejowej 
Iwonicz do Tarnowca, ogromnie deszcze padały od kilku dni. Ludzi na odpuście 

bardzo mało było. Wotywę celebrował x. Dutaka, sumę x. Edward, Kapucyn, a po 
sumie                  kazanie miał x. Goryl, bo x. z Warzyc nie przyjechał, który był 

zaproszony                              z kazaniem. Wśród deszczów wróciłem via Tarnowiec, 
Iwonicz do domu.  


